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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenei. København, den 16. Januar 1915. 

I et gennem KoRsistorium, hertil indsendt, af Museumsraadet for Uni- 
versitetets zoologiske Museum og den konstituerede. Bestyrer for Museets 2den 
Afdeling anbefalet Andragende har forhenværende Medhjælper ved den nævnte 

. : Afdeling Carl Fagerstrøm,; der paa Grund af Svagelighed har: maattet fratræde 
sin Stilling ved Museet .fra November f. ,A. a t  regne, anholdt om, at der 
maa blive tilstaaet ham en aarlig U n d e r s t ø t t e l s e .  , . ; , 

Dette Andragende har Konsistorium i Tilslutning til en af Universitets- 
kvæsturen afgiven Erklæring anbefalet paa det varmeste under Henvisning til, at 
Medhjælper Fagerstrøm i over 23 Aar har ofret Museet hele sin Arbejdskraft og 
i al denne Tid kun har oppebaaret en meget ringe Løn, og Konsistorium har 
derfor indstillet, at der tilstaas Andrageren en aarlig Understøttelse af 600 Kr. 
fra den 1. November f. A. at regne. Da Ministeriet ogsaa for sit Vedkommende 
maa finde det ønskeligt, om der kunde bevilges Medhjælper Fagerstrøm en Under- 
støttelse som foreslaaet, skal jeg med Bemærkning, at der samtidig hermed ved 
Ændringsforslag til Lov om Tillægsbevilling for indeværende Finansaar vil blive 
søgt Understøttelse til Medhjælper Fàgêrstrøm for Tiden fra 1. November f. A. 
til 31. Marts d. A., anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folke- 
tinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1915홢16 at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 A. III. A, Universitetets Udgiftspost g. Pensioner og Under- 
; , : . , støttelser. 3. Understøttelser til Universitetets Bestillingsmænd 

og deres eftø,rlate. ; 
. Beløbet forhøjes med. ,V V , , , , , ,  . .W 600 Kr. X ' 

, V 'V; . V;: . S. KEISER-NIELSEN. 

Til-Folketingets Finansudvalg. / -.i 
홢 I . K. Glahn, 
: .;, Jrst.: 
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Ministeriet for. Kirke- og Undervisaingsvæsenet. København, den 23. Februar 1915. 

Fra  Enken efter Bud ved Konsistorium, for Pedellerne og ved Stipendie- 
bestyrelsen C. H. S. Boesen, der den, 24. November, f. A. er: afgaaet ved Døden, 
har Ministeriet -modtaget et. Andragende om, at der: :maa :blive tilstaaet hende en 
aarlig Understøttelse af Statskassen, Andragendet er anbefalet saavel af Uni- 

; versitetskvæsturén som af, Konsistorium, og Ministeriet maa, da, den afdøde ikke 
;har efterladt sig nogen Formue, og da An dragerinden, som er, 57 Aar gammel, 
ikke er stærk nok til at paatage sig noget stadigt Arbejde, saaledes. at hun ikke 
kan gøre, Regning paa at have, andet at leve af end den Overlevelsesrente paa 
388 Kr., som hendes Mand efter de gældende Regler har, sikret hende,, ogsaa 

홢 finde det naturligt, at der af de 2 Institutioner, hvorfra Andragerindens Mand 
lønnedes, nemlig Universitetet og Kommunitetet, ydes Enken en Understøttelse, 
som under de forhaandenværende Omstændigheder ikke synes at, burde sættes til 

r mindre; end 250 Kr. aarlig, hvilket paa det nærmeste :svarer til 1/8 af hendes - 
. Mands, Indtægt efter de sidste 5 Aars Gennemsnit. Efter Forholdet, i hvilket 홢 

; Lønningen til hendes Mand udrededes af de 2 Institutioner, kan Universitetet af 
: : den foreslaaede Understøttelse passende overtage Udredelsen af 225 Kr., medens 

de resterende 25 Kr. falder paa Kommunitetet. V : . ; 
I Henhold til det anførte samt med Bémær-IzRiiig,,-, at der paa Tillægsbe- 

villingslovforslaget vil blive søgt en forholdsmæssig Del af den. foreslaaede Under- 
støttelse for Tiden fra .1. December f. A; til. indeværende Finansaars 홢 Udløb; ,., skal 


